
Právnické fakulty: vyrovnaný boj

Compiled 29.6.2014 1:17:52 by Document Globe ®   1

Právnické fakulty: vyrovnaný boj

28.1.2008
V oboru práva porovnáváme čtyři fakulty veřejných škol a dvě soukromé vysoké školy. Obor není rozdělen na žádné
podskupiny. Váha použitých indexů je spočítána v rámci celé skupiny.
Čím se školy liší Nejvýraznější rozdíly vykazuje index 2, tedy „výběrovost fakulty“. Čím nižší tento index je, tím menší
je pravděpodobnost, že se uchazeč na vybranou školu dostane. Na index se dá dívat i z pohledu fakult. Díky nastavení
náročnějších přijímacích zkoušek si škola může budoucí studenty více vybírat.
V rámci indexu výběrovosti se celkově lépe umístily veřejné vysoké školy. Nejvíce zájemců o studium vzhledem ke svým
kapacitním možnostem má Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně, kde přijímacím řízením projde pouze každý
osmý uchazeč o studium.
Soukromé vysoké školy mají index výběrovosti horší. Na posledním místě v rámci celého oboru by se umístila Vysoká
škola Karlovy Vary o.p.s, kam byl přijat téměř každý uchazeč (resp. 93 %), který se dostavil na přijímací řízení.
Právnické školy se mezi sebou dále liší také indexem č. 1, který vyjadřuje zájem o fakultu. U soukromých škol se všichni
přihlášení k přijímacímu řízení dostavili. Naopak u veřejných škol se až čtvrtina uchazečů ke zkouškám nedostavila.
Podobně jsou na tom školy v porovnání indexu č. 3, tedy indexu konkurenceschopnosti fakulty. U soukromých vysokých
škol se všichni přijatí zároveň ke studiu zapsali. V čem se školy podobají V porovnání škol pomocí ukazatele celkové
úspěšnosti jsou si školy nejpodobnější. Nejsou zde významné rozdíly mezi soukromými a veřejnými školami. Celkové
nejlepší umístění zaznamenala Právnická fakulta Masarykovy univerzity, která se dostala na absolutní špičku ve třech
sledovaných položkách.
Na první pohled je významný rozdíl v celkovém výsledku mezi soukromými a veřejnými školami. Zatímco veřejné školy
se zařadily do dvou nejlepších skupin, soukromé školy spadly do skupin čtyři a šest z deseti možných. Toto rozdělení
je velice dobře vysvětlitelné velkou váhou indexu č. 2 - výběrovostí. Nemusí se tedy jednat výhradně o rozdíl v kvalitě
vysokých škol, ale spíše o rozdíl v tom, z kolika zájemců si mohou vybírat, a hlavně kolik mohou přijmout posluchačů.
Co se týče šance na úspěch na trhu práce, mají absolventi z obou typů škol srovnatelné šance.

Text připravila agentura SC&C

Tabulka

Celkové hodnocení

Právnické veřejné školy

umístění* univerzita fakulta celk. index průměr
1 MU v Brně Právnická fakulta 100 0,90
1 ZU v Plzni Fakulta právnická 93 0,84
1 UK v Praze Právnická fakulta 92 0,83
2 UP v Olomouci Právnická fakulta 83 0,75

Právnické soukromé školy

umístění* vysoká škola celk. index průměr
1 Vysoká škola aplikovaného práva, s.r.o. 65 0,59
1 Vysoká škola Karlovy Vary, o.p.s. 49 0,44

*Rozsah celkového indexu potřebný pro umístění na 1. - 10. místě v celkovém hodnocení

Hodnocení podle jednotlivých indexů

Právnické veřejné školy



Compiled 29.6.2014 1:17:52 by Document Globe ®   2

Index 1: podíl „živých přihlášených“ z přihlášených
umístění* univerzita fakulta Index 1 (v %) pořadí
1 MU v Brně Právnická fakulta 92 1
1 UK v Praze Právnická fakulta 89 2
1 ZU v Plzni Fakulta právnická 81 3
2 UP v Olomouci Právnická fakulta 76 4
Index 2: podíl přijatých ze „živých přihlášených“
umístění* univerzita fakulta Index 2 (v %) pořadí
1 MU v Brně Právnická fakulta 13 1
1 ZU v Plzni Fakulta právnická 16 2
1 UK v Praze Právnická fakulta 21 3
2 UP v Olomouci Právnická fakulta 27 4
Index 3: podíl zapsaných z přijatých
umístění* univerzita fakulta Index 3 (v %) pořadí
1 MU v Brně Právnická fakulta 98 1
1 UK v Praze Právnická fakulta 87 2
1 ZU v Plzni Fakulta právnická 85 3
2 UP v Olomouci Právnická fakulta 75 4
Index 4: celková úspěšnost absolventů
umístění* univerzita fakulta Index 4 (v %) pořadí
1 UK v Praze Právnická fakulta 99 1
1 MU v Brně Právnická fakulta 98 2
1 ZU v Plzni Fakulta právnická 98 2
2 UP v Olomouci Právnická fakulta 98 2

Právnické soukromé školy
Index 1: podíl „živých přihlášených“ z přihlášených
umístění* vysoká škola Index 1 (v %) pořadí
1 Vysoká škola aplikovaného práva, s.r.o. 100 1
1 Vysoká škola Karlovy vary, o.p.s. 100 1
Index 2: podíl přijatých ze „živých přihlášených“
umístění* vysoká škola Index 2 (v %) pořadí
4 Vysoká škola aplikovaného práva, s.r.o. 68 1
6 Vysoká škola Karlovy vary, o.p.s. 93 2
Index 3: podíl zapsaných z přijatých
umístění* vysoká škola Index 3 (v %) pořadí
4 Vysoká škola aplikovaného práva, s.r.o. 100 1
6 Vysoká škola Karlovy vary, o.p.s. 100 1
Index 4: podíl zapsaných z přijatých
umístění* vysoká škola Index 4 (v %) pořadí
4 Vysoká škola aplikovaného práva, s.r.o. 95 1
6 Vysoká škola Karlovy vary, o.p.s. 94 2

*Rozsah celkového indexu potřebný pro umístění
na 1. - 10. místě v celkovém hodnocení
celk. umístění celk. umístění
index index
91 - 100 1 41 - 50 6
81 - 90 2 31 - 40 7
71 - 80 3 21 - 30 8
61 - 70 4 11 - 20 9
51 - 60 5 0 - 10 10

Index váha
index 1 = podíl „živých 0,18
přihlášených“
z přihlášených
index 2 = podíl přijatých 0,60
ze „živých
přihlášených“
index 3 = podíl zapsaných 0,18
z přijatých
index 4 = celková 0,04
úspěšnost



Compiled 29.6.2014 1:17:52 by Document Globe ®   3

absolventů

Kontakty
na hodnocené
školy a fakulty
BRNO
Právnická fakulta
Masarykovy univerzity
adresa: Veveří 70, 611 80
telefon: 549 491 211
e-mail: studijni@law.muni.cz
internet: www.law.muni.cz
OLOMOUC
Právnická fakulta
Univerzity Palackého
adresa: tř. 17. listopadu 8,
771 11 Olomouc
telefon: 585 224 241
e-mail: dekanat.pf@upol.cz
internet: www.upol.cz/fakulty/pf
PLZEŇ
Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta právnická
Sady Pětatřicátníků 14,
306 14 Plzeň
telefon: 377 637 111
e-mail: law@fpr.zcu.cz
internet: www.fpr.juristic.cz
PRAHA
Právnická fakulta
Univerzity Karlovy
adresa: nám. Curieových 7,
116 40, Praha 1
telefon: 221 005 111
e-mail: office@prf.cuni.cz
internet: www.prf.cuni.cz


